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Av herr Johansson, Johan, i Kälkebo, m. fl., i anledning 
av Kungl. Maj:ts förslag om inrättande av ett riksräken- 
skapsverk.

Uti årets statsverksproposition föreslås under sjunde huvudtiteln in
rättandet av ett nytt ämbetsverk med benämning riksräkenskapsverket. 
Att detta icke är någon så alldeles ny tanke framgår därav, att utred
ning härom pågått sedan år 1902.

Att ämbetsverket ifråga skulle få eu uppgift att fylla, vilja vi vis
serligen icke helt bestrida, men kunna likväl icke undgå att påpeka, att 
uti utredningen om detsamma jämväl framträder den byråkratiska siffer- 
hunger, som hotar att göra vårt statsmaskineri överhövan tungarbetat. 
Kostnaden för ämbetsverket angives till 338,000 kronor i fast anslag 
och 36,800 kronor i extra anslag för år 1921. Till dessa kostnader 
komma givetvis verkets förseende med lokaler och vad till desamma 
hörer, varå icke utredning lämnats. Om ock dessa kostnader icke kunna 
sägas vara helt beroende av ämbetsverkets tillkomst, enär möjligen min
skade utgifter kunna beräknas för andra verk och andra för dessa be
räknade kostnader undvikits, så lärer dock icke kunna undgås, att genom 
det tilltänkta ämbetsverkets tillkomst tillskapas nya befattningar i högsta 
ämbetsställning, som icke äro behövliga, om ärendena fortfarande hand
havas av eller på annat sätt sammanföras i förutvarande ämbetsverk, 
även om dessa härigenom möjligen skulle behöva något utvidgas.

Såsom av propositionen framgår hava olika meningar också före- 
funnits inom regeringen angående behovet av ämbetsverkets ifråga in
rättande. Då det enligt vår mening är en oavvislig plikt att framgå 
synnerligen varsamt vid utökningen av ämbetsverkens antal och nya 
statstjänsters inrättande i allmänhet och då av utredningen icke framgår, 
om något allvarligt försök gjorts att genom omläggning och förminskad 
omgång i arbetets utförande inom de verk, varifrån utbrytning av ärende 
skulle komma att ske, tillåta vi oss hemställa,
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att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts i stats
verkspropositionen gjorda förslag om inrättandet av 
ett riksräkenskapsverk.

Stockholm den 21 januari 1920.

Joh. Johansson i Kälkebo. Ollas A. Ericsson. Ernst Svenson.
Carl Grevesmuhl. Joh. Johansson, Friggeråker. Åhlmans Öl. Olsson.


